
Commune de Romainmôtier-Envy 15.05.2024 9:34:30
Romainmôtier

Compte de fonctionnement par nature

Comptes2023 BudgetComptes 2023 2022

Compte Libellé Charges Produits Charges Produits Charges Produits

Date: Heure:

3 Charges 2,651,147.802,786,885.39 2,757,531.07

2,786,885.39 2,651,147.80 2,757,531.07

30 Autorités et personnel 341,400.00450,997.98 416,827.30

300 Autorités et commissions 113,000.00149,767.15 127,775.45

301 Personnel administratif et d'exploitation 196,400.00272,733.28 216,044.25

303 Assurances sociales 27,000.0025,712.60 69,804.90

306 Indemnisation et remboursement de frais 3,000.002,694.30 2,935.40

309 Autres charges des autorités et du personnel 2,000.0090.65 267.30

31 Biens, services, marchandises 856,116.00972,146.09 849,194.00

310 Imprimés et fournitures de bureau 8,500.0011,724.17 10,780.22

311 Achats de mobilier, matériel, machines et véhicule 74,000.0073,663.90 74,887.55

312 Achats d'eau, d'énergie, de combustible 78,800.0087,165.76 65,142.01

313 Autres fournitures et marchandises 134,200.00111,075.24 177,632.45

314 Entretien des immeubles, routes et territoire 322,016.00350,899.45 201,774.64

315 Entretien d'objets mobiliers et d'installations te 15,700.0020,512.20 39,326.16

316 Loyer, fermages et redevances d'utilisation 4,800.004,800.00 4,800.00

317 Réceptions et manifestations 12,000.0013,302.70 15,030.50

318 Honoraires et prestations de services 190,100.00282,636.27 244,737.46

319 Impôts, taxes, cotisations et frais divers 16,000.0016,366.40 15,083.01

32 Intérêts passifs 37,000.0037,677.96 34,640.58

321 Intérêts des dettes à court terme 1,500.00 384.06

322 Intérêts des dettes à moyen terme 35,000.0037,543.54 34,173.32

329 Autres intérêts 500.00134.42 83.20

33 Amortissements 154,620.00139,129.36 262,906.95

330 Amortissements du patrimoine financier 69,030.0055,363.56 184,716.95

331 Amortissements obligatoires du patrimoine adminis 85,590.0083,765.80 78,190.00

35 Remboursements, participations et subventions à de 1,149,771.801,094,480.51 1,076,193.92

351 Canton 306,894.00248,236.37 236,412.60

352 Communes et associations de communes 842,877.80846,244.14 839,781.32

36 Aides et subventions 42,240.0056,549.95 26,955.00
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365 Aides, subventions à des institutions privées 42,240.0056,549.95 26,955.00

38 Attributions aux fonds et financements spéciaux 10,000.00

380 Attributions aux fonds de réserve et de renouvelle 10,000.00

39 Imputations internes 60,000.0035,903.54 90,813.32

390 Imputations internes 60,000.0035,903.54 90,813.32
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4 Produits 2,767,847.27 2,626,412.00 2,760,053.98

2,626,412.002,767,847.27 2,760,053.98

40 Impôts 1,207,509.68 1,109,500.00 1,219,391.03

400 Impôts sur le revenu, la fortune et impôt personnel 984,933.75 951,000.00 1,078,917.23

401 Impôts sur le bénéfice net et le capital des sociétés 11,929.60 14,500.00 3,942.35

402 Impôt foncier 99,863.10 92,000.00 99,547.90

404 Droits de mutation 63,195.30 40,000.00 31,506.55

405 Impôts sur les successions et donations 26,921.20

406 Impôts et taxes sur la possession et donations 15,714.35 8,000.00 5,477.00

409 Impôts récupérés après défalcation 4,952.38 4,000.00

41 Patentes, concessions 56,283.10 31,000.00 42,581.25

410 Patentes 792.45 1,000.00 847.50

411 Concessions 55,490.65 30,000.00 41,733.75

42 Revenus du patrimoine 344,584.82 303,566.00 317,340.06

422 Revenus des capitaux du patrimoine financier 26,327.57 25,000.00 25,933.31

423 Revenus des immeubles du patrimoine financier 11,228.80 11,000.00 9,928.80

427 Revenus des immeubles du patrimoine administratif 307,028.45 267,566.00 281,477.95

43 Taxes, émoulements, produits des ventes 313,067.73 288,500.00 306,468.44

431 Emoluments 8,015.50 5,000.00 9,483.30

434 Taxes de raccordement et d'utilisation 150,999.90 151,000.00 171,538.20

435 Ventes et prestations de service 147,271.09 131,000.00 123,351.89

436 Remboursement de tiers 6,781.24 1,000.00 1,935.05

439 Autres recettes 500.00 160.00

44 Parts à des recettes cantonales 85,686.80 107,000.00 96,255.60

441 Parts à des recettes cantonales 85,686.80 107,000.00 96,255.60

45 Participations et remboursements de collectivités 676,400.45 657,846.00 687,204.28

451 Canton 54,416.50 31,500.00 29,483.08

452 Communes et associations de communes 621,983.95 626,346.00 657,721.20

46 Autres participations et subventions 59,000.00

465 Participations et subventions de tiers 59,000.00
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48 Prélèvements sur les fonds et financements spéciau 48,411.15 35,000.00

480 Prélèvements sur les fonds de réserve et de renouv 43,661.15 35,000.00

481 Prélèvements sur les financements spéciaux 4,750.00

49 Imputations internes 35,903.54 35,000.00 90,813.32

490 Imputations internes 35,903.54 35,000.00 90,813.32
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2,767,847.27 2,651,147.80 2,626,412.002,786,885.39 2,757,531.07 2,760,053.98

Excédent de charge 19,038.12

Excédent de charge 24,735.80

Excédent de revenu 2,522.91

2,786,885.39 2,651,147.80 2,651,147.802,786,885.39 2,760,053.98 2,760,053.98
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